
پایان

خوش
ایران چه خوش شانس بود که روز آخر بازی های 
پارالمپیک2024 پاریس را بــا 2مدال طلا به 
پایان برد. دیروز آخرین مدال ها هم توزیع شد و 
2مدال خوش رنگ به 2پسر ایران رسید؛ 2طلای 
وزنه برداری. با این 2طلا بود که کاروان فرزندان 
ایران خودش را به رده چهاردهمی جدول توزیع 

مدال ها رساند.
در روز پایانی بازی ها، ایران 3نماینده داشــت. 
شــهلا بهروزی راد که در قایق کایاک 200متر 
پارو زد و به مدالی نرسید. در وزنه برداری اما ایران 
روز خوشی داشت؛ ظهر علی اکبر غریب شاهی 
در وزن 107-کیلوگــرم به طلا رســید و عصر 
هم احمــد امیــن زاده در وزن 107+کیلوگرم. 
غریب شاهی با وزنه 247کیلویی که در حرکت 
اول زد، رکورد پارالمپیــک را جابه جا کرد. او در 
حرکت دوم با وزنه 252کیلویی هم طلایش را 
قطعی کرد و هم یک بار دیگر رکورد شکست. در 
حرکت ســوم وزنه 261کیلویی را غریب شاهی 
درنظر گرفته بود اما نتوانســت آن را بلند کند. 
غریب شــاهی بعد از این مدال از ســختی ها، 
شکست ها و زحمت هایی که در این مدت کشیده  
گفت؛ »سال های زیادی اذیت شدم و حتی بارها 
از تیم ملی خط خوردم و در بازی های توکیو هم 
نبودم اما ایستادم، جنگیدم و به هدفم که مدال 
طلای پارالمپیک بود، رسیدم.« غریب شاهی این 

مدال را به مردم تقدیم کرد.
آخرین مدال و آخرین طــلای ایران در پاریس 
را احمد امین زاده گرفــت. او در همان حرکت 
اول و با وزنه 253کیلویی مــدال قهرمانی اش 
را قطعی کــرد اما در حرکــت دوم 258کیلو و 
در حرکت ســوم 263کیلوگرم وزنــه زد تا به 
قهرمانی اش اقتدار بیشتری ببخشد. وزنه  سوم 
امین زاده از بهترین وزنه نفر دوم )آنتون کرایف 
اوکراینی(، 12کیلوگرم سنگین تر بود. امین زاده 
بعد از این مدال با اشک هایش اشک بقیه را هم 
درآورد. او گفت گریه هایش به خاطر 15ســال 
سختی کشــیدن و بی مدالی بوده اســت؛ »به 
خاطر 15سالی که زجر کشــیدم، گریه کردم. 
من 15سال سختی کشیدم تا به این طلا برسم.« 
امین زاده هم مدالش را به مردم تقدیم کرد: »این 
مدال را به ملت ایران تقدیــم می کنم که لایق 

بهترین ها هستند.«
 کاروان فرزندان ایران دیشب بعد از پایان  بازی ها 
با 8طلا، 10نقره و 7برنــز در جایگاه چهاردهم 
قرار گرفت. بهترین رده ایران در همه دوره های 
قبلی یازدهمی 2012 لندن اســت. بیشترین 
طلاها هم در توکیو 2022 و ســیدنی 2000 با 
12طلا به دست آمد. ایران در بازی های 1996 
آتلانتا هم 9طلا داشــت و طلاهای این دوره با 
2016 ریــو برابری کرد. اما از نظــر تعداد کلی 
مدال، آمار این دوره بهتر از همیشــه بود. ایران 
در حالی در پاریس به 25مدال رسید که پیش از 
این بیشترین مدال ها را در بازی های توکیو، ریو 

و لندن گرفته بود، با 24مدال.

مدافع فیکس، مازاد شد
یکی از عجایب فوتبال ایران کــه البته کم تعداد 
هم نیستند، این است که  یکی از برترین مدافعان 
فصل گذشته این لیگ از تیمش مرخص شده و 
هنوز هیچ تیم جدیدی هم او را به خدمت نگرفته 
است. فصل گذشته استقلال صاحب بهترین خط 
دفاعی لیگ برتر شد، با 15گل خورده طی 30بازی 
که رکورد خوبی برای یک لیگ 16تیمی بود و با 
رکورد تمامی ادوار که 10گل خورده و متعلق به 
استقلال فرهاد مجیدی است، اختلاف چندانی 
نداشت. رکورد 15گل خورده )نیم گل در هر بازی( 
را جواد نکونام با تکیه بر یک دفاع سه نفره به دست 
آورد که در خیلی از اوقات یــک رأس این مثلث 
توسط ایمان سلیمی پوشش داده می شد. در جمع 
مدافعانی که فصل گذشــته برای استقلال بازی 
کردند یعنی ایمان ســلیمی، رافائل سیلوا، روزبه 
چشمی، محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان 
و... سلیمی یکی از بهترین ها بود و بعد از چشمی 
و سهرابیان در رتبه ســوم برترین مدافعان میانی 
تیمش قرار گرفت. اینکه رافائل سیلوا و مرادمند با 
وجود سابقه طولانی تر و بازی های بیشتری که در 
استقلال داشتند، کمتر از سلیمی امتیاز گرفتند، 
از نکات جالب این خط دفاعی بود. ســلیمی فصل 
گذشــته در 22بازی از 30بازی فصل اســتقلال 
حضور داشت. او 18بازی در لیگ برتر فیکس بود و 
در 4بازی هم به عنوان یار جانشین به زمین رفت. 
1561دقیقه بازی در ترکیب آبی ها به این معناست 
که او در 58درصد بازی های استقلال حضور داشته 
و از مدافعان مطمئن نکونام محســوب می شــده 
است. سلیمی طی این بازی ها 2گل برای استقلال 
زد و یک بار هــم به عنوان برتریــن بازیکن زمین 
انتخاب شــد. او مجموعا امتیــاز 7.06 از 10را در 
سایت متریکا نصیب خودش کرد که امتیاز نسبتا 
خوبی محسوب می شود و به سلیمی کمک کرد تا 
در جمع 11بازیکن برتر تیمش در فصل گذشــته 
حضور داشــته باشــد؛ اتفاقی که برای مرادمند، 
سیلوا، حامدی فر و حتی زبیر نیک نفس رخ نداد و 
آنها جایی  بین 11بازیکن برتر استقلال پیدا نکردند.
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